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Der Charme unserer Wallfahrt liegt in der Pflege der alten
Lieder und Gebete, die — ohne Lautsprecher — nur durch
die groRe Zahl an Vorbeter/-Innen und Wallfahrts-
musikanten, mitgesungen und mitgebetet werden kénnen.

Ein meditativer Teil und einzelne
Stationen, an denen auch unser
Motto-Lied gesungen wird, runden
die Gebets-Teile ab.

Die Vorbeter und das Wallfahrt-
blchlein sorgen dafiir, dass jeder
mitsingen und mitbeten kann.

Jahrlich machen sich ca. 120 Pilger,
davon ca. 60 Ganzldufer, zur Wall-
fahrt nach Walldirn auf.

Unsere Wallfahrer kommen nicht nur
aus Niedersteinbach/Briicken,
sondern aus dem ganzen Kahlgrund,
aus Nachbargemeinden und auch
aus anderen Bundeslandern,

einige sogar aus anderen Landern!
Ob Jung oder Alt, alle sind jederzeit
herzlich willkommen.

Bereits seit Anfang der 50er Jahre
unterstitzen zahlreiche Musiker

die Wallfahrt. Die meisten kommen aus der Schwester-
pfarrei St.Michael in Gunzenbach und haben befreundete
Musiker aus einigen anderen Orten hinzugewonnen.

Ein Begleitfahrzeug nimmt das Gepack auf und versorgt die
Wallfahrer unterwegs mit Getranken. Den Musikern steht
ein eigenes Begleitfahrzeug zur Verfligung.

Die gesamte Prozessionsstrecke wird von Feuerwehrleuten
abgesichert. Die Erstversorgung bei Problemen ist auch

gewahrleistet.

Ein Bus mit Senioren, Wallfahrern, die sich in diesem Jahr
die FuBwallfahrt wegen korperlicher Beeintrachtigung nicht
zutrauen, oder Pilgern, die nur samstags Zeit haben,
schliefft sich am Samstagmittag den FuBwallfahrern an.
Wer von den Buswallfahrern mdchte/kann, hat die
Moglichkeit ab Gerolzahn die letzten 6,5 Kilometer

nach Walldirn mitzugehen.

Buswallfahrer und FulRwallfahrer ziehen gemeinsam

feierlich in die Basilika in Walldirn ein.

Unser Wallfahrtsprogramm
im Uberblick:

Fronleichnam, 19. Juni 2025:

19:00 Uhr Beginn der Wallfahrt mit
Buandacht in der Pfarrkirche
Niedersteinbach, anschlieBend Auszug der
»Ganzlaufer«.

Um ca. 20:00 Uhr erreichen wir als erste
Station die Kapelle in Briicken.

Rast- und Verpflegungsstellen
(Gelegenheit zum Einstieg in die
Wallfahrt ist jederzeit moglich):

Hemsbach ca. 21:00 Uhr
Aschaffenburg-Damm ca. 24:00 Uhr

Freitag, 20. Juni 2025:

Sulzbach ca. 4:00 Uhr
Hofstetten ca. 7:30 Uhr
Mechenhard ca. 11:00 Uhr
Paradeismiihle ca. 14:00 Uhr
GroRheubach ca. 17:00 Uhr
(Ubernachtung)

Samstag, 21. Juni 2025:
Busfahrt nach GroBheubach, Kloster Engelberg,
zum Anschluss an die FuBwallfahrt nach Walldiirn

3:00 Uhr Gunzenbach (Friedhof)
3:10 Uhr Reichenbach (Bushaltestelle)
3:25 Uhr Briicken (Sagewerk)
3:30 Uhr Niedersteinbach (Bahnhof)
anschl. Tankstelle
3:35 Uhr Mombris (Bahnhof, anschl. Rathaus)
3:50 Uhr Schimborn (Rose)
3:55 Uhr Feldkahl (An der StaatsstralRe)

Die Messe im Kloster Engelberg beginnt um 5:00 Uhr!

Je nach Anzahl der Anmeldungen kénnen sich die
Abfahrtszeiten leicht verzogern.
Bei Bedarf ist auch eine Anderung von Haltestellen méglich.

5:00 Uhr HI. Messe am Kloster Engelberg,
anschlieBend Frihstlick in der
Klosterschanke.

6:45 Uhr

8:00 Uhr
09:20 Uhr
09:55 Uhr
12:00 Uhr
12:50 Uhr
15:00 Uhr

18:30 Uhr

Beginn der FulRwallfahrt

mit folgenden Stationen:
Miltenberg Kirche am Marktplatz
Bildstock vor der Steige
Wenschdorf (kleine Rast)
Gerolzahn (Mittagessen)

Station an der Kirche in Gerolzahn
Feierlicher Einzug

in die Basilika Walldlrn
Marienandacht an der Grotte
Verabschiedung der Buswallfahrer

Sonntag, 22. Juni 2025:

8:00 Uhr
13:00 Uhr

14:45 Uhr
16:20 Uhr

Pilgermesse

Verabschiedung mit Pilgersegen,
Auszug.

Andacht am Kursana/Mémbris
BegriiBung in der Pfarrkirche
Niedersteinbach, anschlieRend
gemitliches Beisammensein im
Pfarrsaal.

Samstag, 21. Juni 2025:  Bus-Tagesfahrt

Uiber Gerolzahn nach Walldiirn und zurtick.

Abfahrtszeiten und Programm:

9:10 Uhr
9:30 Uhr
9:40 Uhr
9:45 Uhr

9:50 Uhr
9:55 Uhr
10:00 Uhr
11:30 Uhr

12:45 Uhr

15:00 Uhr

17:00 Uhr
18:30 Uhr

Gunzenbach (Friedhof)

Hemsbach

Bricken (Sagewerk)

Niedersteinbach / Bahnhof,

anschl. Tankstelle

Mombris / Bahnhof

Schimborn (Rose)

Feldkahl — an der Staatstrasse
(ca.) Ankunft und Mittagessen

in Gerolzahn

Kurze Andacht an der Kirche in

Gerolzahn, anschl. Weiterfahrt

nach Walldirn (Ankunft am

Busparkplatz ca. 13:30 Uhr)

feierlicher Einzug in die Basilika
Walldirn

Pilgeramt fur die Buswallfahrer
Marienandacht an der Grotte,
anschl. Verabschiedung und
Rickfahrt.

--- kurzfristige Programmdnderungen méglich! ---



